ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THỌ

Số: 176/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Thọ, ngày 16 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, giám sát

phòng chống dịch Covid-19 thôn Lương Cổ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến phức tạp mới của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra;

Thực hiện các văn bản và ý kiến chỉ đạo của cấp trên về công tác phòng chống dịch Covid-19;
Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, giám sát phòng, chống dịch Covid-19 thôn Lương Cổ gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Hoàng Đình Tịnh, Trưởng thôn

- Tổ trưởng;

2. Ông Hoàng Trọng An, Trưởng Ban CTMT thôn

- Tổ phó;

3. Ông Hoàng Nhất Lang, Công an viên

- Tổ viên;

4. Ông Hoàng Văn Phúc, Chi Hội nông dân

- Tổ viên;

5. Ông Trần Quang Ngọc, Chi Hội CCB

- Tổ viên;

6. Ông Hoàng Anh Tuấn, Bí thư chi đoàn

- Tổ viên;

7. Bà Hoàng Thị Hoa, Chi Hội phụ nữ, Y tế thôn

- Tổ viên.
Điều 2. Các thành viên trong Tổ có nhiệm vụ tham mưu cho Ban chỉ đạo xã triển khai thực hiện công tác kiểm tra, giám sát công dân đi và về từ các vùng dịch theo yêu cầu của cấp trên và của công tác phòng, chống dịch Covid-19; báo cáo kịp thời tình hình về Ủy ban nhân dân xã hàng ngày để có cơ sở tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổ kiểm tra, giám sát tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Ban văn hóa-xã hội xã, các ban ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
-Như Điều 4;
-UBND huyện;

-TTYT huyện;

-Thường vụ Đảng ủy;
-TT. HĐND xã;

-CT, PCT. UBND xã;
-Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Hoàng Công Phong